[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25.03.2013г.                          №449
      О создании межведомственной комиссии по охране труда и промышленной безопасности при администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области
         В целях реализации  Федерального закона от 21.07.1997 года №116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», Трудового кодекса Российской Федерации,
         постановляю:

         1. Образовать межведомственную комиссию по охране труда и промышленной безопасности и утвердить её состав согласно приложению.
         2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по охране труда и промышленной безопасности при администрации Калачёвского муниципального района.
         3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
         4. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Калачёвского муниципального района  Павленко В.В.
Глава администрации

Калачёвского муниципального района                                              Т.И.Нургалеев

                                                                    Приложение №1

                                                                    к постановлению главы администрации

                                                                    Калачёвского муниципального района

                                                                    От 25.03.2013г.   № 449
                                                        ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по охране труда и промышленной безопасности

           при администрации Калачёвского муниципального района

                                              Волгоградской области

                                                   1.Общие положения

            1.1.Настоящее Положение определяет компетенцию и порядок работы  межведомственной комиссии по охране труда и промышленной безопасности при администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области (далее – Комиссия).
            1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,  Трудовым  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.1997г. №116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов»,  настоящим Положением.

            1.3.Комиссия создаётся для решения следующих задач:

            координация деятельности администрации Калачёвского муниципального района по реализации основных направлений государственной политики в области охраны труда и промышленной безопасности на территории  Калачёвского муниципального района  и областной целевой программы улучшения условий и охраны труда.

             1.4.Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

                                              2.Функции и права Комиссии

            2.1.. Содержанием работы комиссии является:

            -  принятие участия в  реализации областных и районных целевых программ по улучшению условий и охраны труда, обеспечению промышленной безопасности;

           -   совместных мероприятий по решению проблем в этих сферах деятельности;

           -   рассмотрение ежегодных докладов о состоянии условий и охраны труда, промышленной безопасности и профессиональной заболеваемости в организациях и предприятиях района;

           -   содействие организациям во внедрении профессиональных форм профилактической работы на основе создания систем управления охраной труда и промышленной безопасностью;

            - создание при необходимости рабочих групп для комплексного обследования организаций, допустивших рост или имеющих высокий уровень травматизма, аварийности и профессиональных заболеваний;

            -  заслушивание на заседаниях руководителей предприятий и организаций, допустивших нарушения законодательства по охране труда и промышленной безопасности.

                                    3.Организация и порядок работы Комиссии.

            3.1.Персональный состав Комиссии утверждается постановлением главы администрации Калачёвского муниципального района.

            3.2.Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с ежегодным планом работы, который принимается на заседании Комиссии и утверждается её председателем.
             3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
             3.4. Заседания Комиссии  считаются правомерными, если на них присутствует более половины её  состава.
             Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путём открытого голосования.  В случае равенства голосов, решающим является голос председательствующего на заседании  Комиссии.
             3.5.Решение  Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии.

             3.6.Заседания Комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

              3.7. Члены комиссии осуществляют следующие полномочия:

              -  лично участвуют при обсуждении рассматриваемых вопросов и голосовании на заседаниях Комиссии;

              -   вносят замечания, предложения и дополнения по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Комиссии;

              - возглавляют по поручению председателя Комиссии рабочие группы , осуществляющие подготовку материалов по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Комиссии.

              3.8. Секретарь Комиссии:

              -  на основании предложений членов Комиссии готовит и представляет проекты ежегодных планов работы Комиссии;

              -  заблаговременно информирует членов Комиссии о дате проведения и предполагаемой повестке заседания;

              -  оформляет протоколы заседаний Комиссии;

              -  знакомится в муниципальных образованиях, правоохранительных органах и общественных организациях с выполнением мероприятий по   предупреждению дорожно-транспортных происшествий.
                                                                 Приложение №2

                                                                 к постановлению главы администрации

                                                                 Калачёвского муниципального района

                                                                 От 25.03.2013г.    №449
                                                                    СОСТАВ

          межведомственной комиссии по охране труда и промышленной безопасности

                               при администрации Калачёвского муниципального района

                                                         Волгоградской области

Павленко
Валерий Владимирович                   -     управляющий делами администрации

                                                                  Калачёвского муниципального района,

                                                                  председатель комиссии;

Парахин
Сергей Николаевич                         -      председатель комитета архитектуры,
                                                                  строительства и ЖКХ администрации
                                                                  Калачёвского муниципального района,

                                                                  заместитель председателя комиссии;

Дудина

Марина Михайловна                      -       главный специалист организационно –

                                                                  технического отдела администрации

                                                                  Калачёвского муниципального района,

                                                                  секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Берлизов

Николай Иванович                          -      председатель комитета по сельскому
                                                                  хозяйству администрации Калачёвского

                                                                  муниципального района;

Иванов

Павел Владимирович                      -      председатель комитета экономики и

                                                                  финансов администрации Калачёвского
                                                                   муниципального района;
Клейнман

Олег Борисович                               -      начальник отдела по торговле и защите прав

                                                                  потребителей администрации Калачёвского

                                                                  муниципального района;
Пирметов

Сулейман Пирметович                   -       главный специалист комитета правового

                                                                   обеспечения, муниципальной службы и

                                                                   работы с кадрами администрации

                                                                   Калачёвского муниципального района;

Болотова

Александра Алексеевна                  -      председатель райкома профсоюзов АПК

                                                                   Калачёвского муниципального района,

                                                                   по согласованию;

 Пастухов

Андрей Андреевич                          -       главный государственный инженер-

                                                                   инспектор инспекции
                                                                   Волгоградоблгостехнадзора по

                                                                   Калачёвскому району, по согласованию;

Дьяконова

Анна Васильевна                             -      директор центра занятости населения

                                                                  Калачёвского района  ГКУ Волгоградской

                                                                  области, по согласованию.

Управляющий делами администрации

Калачёвского муниципального района                                         В.В.Павленко